Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

4
21-04-2022
F.05/21/116
NL:TZ:0000190313:F001
25-05-2021

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr M. Blok
Algemene gegevens
Naam onderneming
123 Web-Sales B.V. 21-06-2021
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Scherpenzeel, 21-06-2021
kantoorhoudende aan de Van Hamallaan 18 te (3927 DH) Renswoude, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 76078876.
Activiteiten onderneming
Detailhandel via internet in consumentenelektronica (elektrische boilers). 21-06-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 102.466,04 € -23.782,75
2019 € 7.074,60 € -4.951,80

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 165.870,92

€ 24.028,43


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5081ce3a-f9bd-eb11-810a-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=25bf1ccb-6860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€2.271,17

Verslagperiode

van
25-5-2021

t/m
15-6-2021
van
16-6-2021
t/m
22-9-2021
van
23-9-2021
t/m
5-1-2022
van
6-1-2022

t/m
21-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

7 uur 36 min

8 uur 18 min

0 uur 54 min

3 uur 6 min

19 uur 54 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

21-06-2021

1

27-09-2021
2

21-06-2021
1

27-09-2021
2

13-01-2022
3

21-04-2022
4



1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de besloten
vennootschap Kroneman Leusden B.V. Kroneman Leusden B.V. is ook enig
aandeelhouder en bestuurder in de vennootschappen HKS Installaties B.V. en
HKS Zink en Dakwerk B.V. HKS Installaties B.V. is bij uitspraak van 28 juli 2020
in staat van faillissement verklaard. Mr C. Hage is benoemd tot curator.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

De curator gaat na of sprake is van nog lopende verzekeringen.

Van lopende verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

123 Web-Sales B.V. huurde geen bedrijfsruimte ten behoeve van de door
geéxploiteerde onderneming. Haar zustervennootschap HKS Installaties B.V.
huurde een bedrijfsruimte te Renswoude die 123 Web-Sales B.V. ook mede
kon gebruiken. De huurovereenkomst tussen de verhuurder en HKS Installaties
B.V. is, als gevolg van het failissement van HKS Installaties B.V. opgezegd.
Ontruiming heeft al plaatsgevonden.

21-06-2021
1

21-06-2021
1

27-09-2021
2

21-06-2021

1

27-09-2021
2

21-06-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van 123 Web-Sales B.V. kan de volgende 21-06-2021
oorzaak van het faillissement worden geduid. 1

123 Web-Sales B.V. exploiteerde een webshop waarmee zij elektrische boilers
verkocht die gebruikt kunnen worden in woningen. Daartoe heeft 123 Web-
Sales B.V. een reeds bestaande webshop die geéxploiteerd werd onder
www.smartboilers.nlin 2019 gekocht.

Verkoop van de elektrische boilers vond plaats aan particulieren of aan
installateurs. Installatiewerkzaamheden werden niet door 123 Web-Sales B.V.
uitgevoegd.

De boilers werden ingekocht bij een Nederlandse distribiteur van een
Italiaanse fabrikant. Tussen deze distribiteur en 123 Web-Sales B.V. zouden
geen schriftelijk vastgelegde afspraken bestaan. De distribiteur zou telkens de
bij haar aanwezige voorraad hebben toegezonden aan 123 Web-Sales B.V.
terwijl daar nog geen verkopen door 123 Web-Sales B.V. tegenover zouden
hebben gestaan. Als gevolg daarvan ontstond er een voorraad de door 123
Web-Sales B.V. werd aangehouden maar die ook aan de distribiteur betaald
moest worden.

Om de verkopen te bespoedigen heeft 123 Web-Sales B.V. diverse
marketinginstrumenten ingezet. Deze vereisten echter continue investeringen.
De daarvoor benodigde middelen ontbraken.

Het faillissement van HKS Installaties B.V. heeft ook tot gevolg gehad dat
verdere investeringen uitbleven en verdere verkoop van de elektrische boilers
niet of nagenoeg heeft plaatsgevonden.

De distribiteur van de elektrische boilers heeft uiteindelijk het faillissement
aangevraagd nadat zij een aantal wel geleverde maar niet betaalde boilers
waarvan zij nog eigenaar was heeft opgehaald.

De curator onderzoekt deze door de bestuurder geduide oorzaak van het
faillissement in de komende verslagperiode.

Het onderzoek naar de juistheid van de geduide oorzaken van het 27-09-2021
faillissement wordt voortgezet. 2
Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement heeft niet geleid tot 13-01-2022

andere oorzaken dan door de bestuurder zijn geduid. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

123 Web-Sales B.V. heeft geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Ook in het jaar voorafgaande aan het failissement was geen sprake van enige
personeel.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

21-06-2021
1

21-06-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

123 Web-Sales B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 21-06-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

123 Web-Sales B.V. heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom. 21-06-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen. 21-06-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor het faillissement zou er een voorraad van ca. 160 boilers aanwezig zijn 21-06-2021
geweest in de bedrijfsruimte die door de zustervennootschap van 123 Web- 1

Sales B.V., HKS Installaties B.V. werd gehuurd. Deze voorraad is daarna

tijdelijk ondergebracht op een andere locatie en is uiteindelijk retour gegaan

naar de distribiteur c.q. eigenaar.

Van onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is sprake van een banksaldo van € 2.271,17. De ING Bank is verzocht de 21-06-2021
gelden over te maken naar de faillissementsrekening. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 21-06-2021
1

Omdat de activiteiten van gefailleerde bestonden uit de exploitatie van een 27-09-2021

webshop en er voor levering betaald diende te worden is er geen sprake van 2

debiteuren. Wel is gebleken dat de op de bankrekening binnenkomende
bedragen niet altijd gekoppeld kunnen worden aan een bepaalde
verkooptransactie te meer daar gefailleerde ook gebruik heeft gemaakt van
een Mollie-account. De van Mollie ontvangen bedragen zijn niet 1 op 1 te
koppelen aan een specifieke verkooptransactie. Van openstaande
debiteurenposten lijkt evenwel geen sprake te zijn.

Het onderzoek naar debiteuren is afgewikkeld, er zijn geen debiteuren. 13-01-2022

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

21-06-2021

1

21-06-2021

1

21-06-2021

1

21-06-2021

1

21-06-2021
1

21-06-2021
1

21-06-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van mogelijkheden tot voortzetting van de onderneming is niet gebleken. 21-06-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van mogelijkheden tot een doorstart is niet gebleken. 21-06-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is opgevraagd en zal onderzocht worden. 21-06-2021
1

In onderzoek. 27-09-2021
ER

Bij het onderzoek naar de boekhouding zijn tot op heden geen 13-01-2022

ongeregeldheden aangetroffen. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht in oktober 2019. Het is nog niet bekend of er 21-06-2021
sprake van een verlengd boekjaar. Is daar geen sprake van dan had de 1
jaarrekening over 2019 gedeponeerd moeten zijn. Is er wel sprake van een

verlengd boekjaar is de deponeringsplicht niet geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 21-06-2021

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 21-06-2021
1

In onderzoek. 27-09-2021
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-06-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
27-09-2021
Toelichting
2
In onderzoek.
Nee 21-04-2022
4
Toelichting
Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 21-06-2021
1
In onderzoek 27-09-2021
2
Nee 21-04-2022
4

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheidsvraagstukken.

Vervolg onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

(nog) niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 14.184,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(nog) niet ingediend.

€1.126,00
Toelichting

Betreft een vordering in verband met het aanvragen van het faillissement.

21-06-2021

1

13-01-2022
3

21-06-2021
1

21-06-2021

mE1

27-09-2021
2

21-06-2021

1

21-06-2021

1

27-09-2021
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Onbekend. Een crediteurenlijst is niet voorhanden. Crediteuren worden
aangeschreven aan de hand van via de postblokkade ontvangen
facturen/herinneringen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 24.425,55

€ 25.524,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

21-06-2021

1

27-09-2021

2

21-04-2022
E 4

21-06-2021

1

27-09-2021
2

21-04-2022
4

21-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek verzekeringen.

e Onderzoek oorzaken faillissement.

e Onderzoek debiteurenportefeuille.

e Onderzoek boekhouding.

e Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken.

e Onderzoek oorzaken faillissement.
e Onderzoek boekhouding.
e Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken.

Onderzoek rechtmatiheidsvraagstukken.

De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement wordt voorgedragen voor
opheffing wegens gebrek aan baten. Aan geen van de crediteuren kan een
uitkering plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-06-2021

1

27-09-2021
2

13-01-2022
3

21-04-2022
4

21-06-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


